あ・そうかい 6月例会 議事録
日 付: 2022年6月27日（月曜日）  場 所: 麻生市民交流館やまゆり AB会議室

出席者: 26名（欠席：13名）  司会進行：山本幸雄  記録：佐々木直子

【第1部】 （10時 00分～10時 40分）

1.中込会長の挨拶

2.連絡事項 2022年度 活動計画案

7月25日：岩田輝夫さんの講演「養蜂について」（正式タイトル未定）

8月22日：暑気払（ＢＢＱを検討）

9月26日：講演「大山詣の歴史や当時の状況について」・落語「大山詣で」

10月24日：大山へハイキング

11月23日：3年ぶり「文化祭」開催（第4月曜ではなく11月23日祝日午後に変更）

12月：専門家のレクチャーを受け 「フォークダンス」

 ⇒10月～12月の企画（太字・アンダーライン）について：

ネットの「出欠表」で、会員の出席者（参加者）がある程度揃うなら実施する

  参加者が少数だった場合には、再度計画案を練り直す必要もありとする

3.分科会活動報告

＠麻雀（半期結果報告と表彰） ＠無縫会（俳句集制作準備中の報告）

＠テニス（７月の活動日7日・14日見学大歓迎） ＠日本舞踊（6月から活動再開）

4.そのほか 会員からの提案や情報提供 ◆検討課題

 落語のＤＶＤを「5」の付く日にネット鑑賞（◆著作権侵害にならないのか） from新田

 「鍵盤ハーモニカ」講師を招き講演と演奏会（◆2022年内は既に企画があるので2023年に）from白石

 会員紹介資料の作成（◆個人情報は不掲載で趣味・特技・経歴等相互認知のツールとして）from吉田

 ミュージアム巡り「カワスイ」川崎水族館ツアーへ 7月15日(金)10：00～ from佐々木

【第2部】（10時 50分～11時 30分）

特別講演：「国際ロマンス詐欺」は突然に ～善意につけ込む甘い罠～

  丸岡正廣さんの実体験レポート

  ・・ロマンス詐欺以外のさまざまな仰天エピソードも飛び出しました・・・

次回 7月定例会は

7月25日(月曜)10時から 麻生市民交流館やまゆりＡＢ会議室にて

	あ・そうかい　6月例会　議事録